Addunt codices pleniores : a) beturicas civitate depositio sancti ambrosii episcopi et confessoris et vigilia sancti lucae evangelistae B.

Var. lect. codd. E hesterna die; BW. — Codex E hodie nihil habet praeter: in asia cereae et aliorum CCLXX. — 3. om. E | 7. aff E; afrea W | 7. caecrae B; cecrae W | 10. X add. E | 11-13. om. E | 13. ducentorum sexaginta B | 14. om. W | 15. merei BW.

Excerpta ex variis. — CAMBR. : Et in Asia nat. Cereae et aliorum CCLXX. — TAML. : Caere in Africa et aliorum martirum CCCLXXX Leudgari Martini et multorum militum in Roma Siasii Iohannis Zefani Mariae Heraclae Meri Transillae Saturni in Ticina urbe honorati Michaelis archangeli. — MON. : In Africa... Caerae... Susi Marci Alexandri. — RICH. : In Affrica Nerei Alexandrini Aufidi Victuriae Nobilitanae Mariani et depositio sancti Galli confessoris.

OCT.

## OCT. 16

1. IN BAIAS] S. Sussus, sive Sossus, quibus diebus commemoretur et quo iure, superius dictum est ad diem sept. 7, n. 6 et sept. 23 (cod. E). Et posteriore quidem die annuntiatur: in Miseno Sossi; hodie vero non Miseni, sed Baiis, in urbe vicina.

## in Baias sancti Sussi.

7. IN AFRICA] Hoc loci indicium a nomine proxime sequenti fidenter seiungi posse, suo loco demonstrabimus, quantum fert natura quaestionis.

8. CEREAE] Breviarium Syriacum: ἐν Ἀσία Δεξ καὶ ἕτεροι μάρτυρες. Elogium idem in codice E geminatum est. Die 15 oct.: Africa Cerae et aliorum X; postridie vero: in Asia Cerae et aliorum CCLXX. In ceteris codicibus legitur ad diem 16: in Africa Cerae cet. Itaque ad hunc diem, codex E de loco cum breviario Syriaco consentit, de nomine tamen martyris ab eo discrepat et reliqui codices pariter. Sed idem nomen syriacis litteris Δεξ expressum fuisse et latinis Cerae non tam mira transmutatio est ut peritorum iudicio incredibilis videatur. Quae cum ita sint, videtur in Asia collocandus sanctus cui Cerae nomen est in codice nostro praecipuo, et cum eo coniungendi sodales sive X sive CCLXX, si qua

eligendi ratio est inter lectiones codicum. Ad eorum vero numerum pertinere sanctos quattuor, quorum nomina sequuntur, n. 15-18, nemo sobrius dixerit. Maiore cum similitudine veri locus illis quaeretur in Africa.

15. MINEI] Al. Merei. Idem nomen ac Nerei, n. 18.

16. AUFIDI] Ignotus.

17. SATURNINI] E tot cognominibus vix ac ne vix quidem discernendus.

18. NEREI] Vide supra, n. 15: Minei, al. Merei. Tria nomina pariter inania. Quod in martyrologio Romano legitur: SS. Saturnini, Nerei et aliorum trecentorum sexaginta quinque martyrum, conflatum fuit ex elementis quae, per hodiernum laterculum sparsa, nullo probabili originis nexu coniungi possunt.